REQUERIMENTO N2 140/2024

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-SE

EM  / C)

5" ta, lu

Câmara Municipal de

EUSEBIO
CONSTRUINDO UM EUSÉE110 SEMPRE MELHOR

Requer a implantação de ciclofaixas na Avenida

Ayrton Senna, entre os bairros Centro e Autódromo,

na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de forma regimental, depois

de ouvido seus pares, vêm à presença de V.Exa. com o objetivo de requerer o envio do expediente ao

Prefeito Municipal, Dr. Acilon Gonçalves Pinto Junior, solicitando a implantação de ciclofaixas na Avenida

Ayrton Senna, entre os bairros Centro e Autódromo.

Justifica-se o pleito a organização do tráfego, garantindo segurança aos usuários (ciclistas),

maior fluidez ao trânsito em geral e diminuindo os acidentes na via.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

EUSÉBIO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

frt
Nildinho

VEREADOR - PL

Av. Eduardo Sá, 50— Centro — Eusébio — Ceará — CEP. 61.760-510
(85) 3260.1258/1158 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br